
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/1148/eč.1400/2023-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/3 
Počet listů: 25 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 11. prosince 2023, od 17:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Mgr. Marie Foglová (5), 
Mgr. Pavla Jelínková (6), Martin Matoulek (7), Vladimír Bednář (8) a Alexandra 
Stejskalová (9) 

Omluveni: Jaroslav Merta (4) 
Neomluveni: - 
Přizváni: Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté: 1x (příchod v 18:28 hodin, odchod v 19:16 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 4. prosince 2023 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, 
tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno osm zastupitelů, omluvil se pan 
Jaroslav Merta ze zdravotních důvodů, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 
zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz v 
odpoledních hodinách dne 4. prosince 2023 a e-mailem během týdne, případně předány na počátku 
zasedání – na stůl. Návrh usnesení byl zastupitelům zaslán e-mailem v odpoledních hodinách dne 6. 
prosince 2023. 

Ze zasedání, pro účely zápisu, byl pořizován zvukový záznam. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Stanislava Moravce a pana Františka Faltuse. 

Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Moravce a pana Františka Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z Z - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 2, usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 4. prosince 2023, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, a to: 
1) Zahájení 

a) kontrola plnění usnesení 



2 
 

b) zpráva finančního výboru – na vědomí 
c) zpráva kontrolního výboru – na vědomí 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) prodej ppč. 753/4 
b) prodej ppč. 753/6 
c) podvýpůjčka K-S 25 a K-S 30 
d) pronájem částí ppč. 733/1 
e) záměr obce, prodej ppč. 46 a st. 425 
f) Požární řád obce 
g) OZV – místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
h) OZV – místní poplatek ze vstupného 
i) OZV – místní poplatek ze psů 
j) finanční dar za zřízení trvalého bydliště 
k) nákup traktoru – vyhlášení VŘ/přímý nákup + podání žádosti o dotaci z POV 
l) zřízení vkladového účtu s obnovováním – na vědomí 
m) protokol o revizi knihovního fondu – Obecní knihovna Lichkov – na vědomí 
n) protokol o kontrole HZS – krizové řízení – na vědomí 
o) protokol o kontrole č. 1/110/2023 - ISÚI/RÚIAN – na vědomí 
p) předkalkulace cen V+S pro rok 2024 – na vědomí 
q) zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 – na vědomí 
r) návrh rozpočtového opatření č. 11/2023 z 11. prosince 2023 
s) Rozpočet Obce Lichkov, IČ: 00279161 na rok 2024 

3) Informace obce 
3) Diskuse 
4) Závěr 

Žádné návrhy na změny, doplnění a vypuštění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva 
obce Lichkov – dle zveřejněné Pozvánky z 6. listopadu 2023, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 13. listopadu 2023. 

Většina přijatých usnesení byla splněna, usnesení pod č.j.: 128/23, 129/23 a 130/23 – směna pozemku u 
úpravny vody, usnesení nejsou splněna, záměr obce ke směně a samotná žádost o směnu bude podána po 
vyhotovení geometrických plánů ke směně, vyhotovení geometrických plánů je objednáno. Usnesení 
č.j.: 120/23 – finanční dar v roce 2024 a usnesení č.j.: 126/23, 127/23 a 128/23 – dotace pro spolky 
v roce 2024 – smlouvy budou sepsány po schválení rozpočtu obce na rok 2024, nejdříve však po 1. 
lednu 2024, po podpisu smluv dojde k vyplacení daru a dotací. 

Námitky proti obsahu zápisu nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 
Finanční výbor se sešel v úterý dne 21. listopadu 2023 v budově Základní školy a mateřské školy 

v Lichkově za účelem provedení kontroly čerpání finančních prostředků poskytnutých škole z rozpočtu 
obce Lichkov v roce 2023. Před zasedáním zastupitelstva se finanční výbor, z pracovních důvodů, 
nesešel, pracovní jednání předsedkyně finančního výboru, spolu s paní účetní, starostou a místostarostou 
obce bylo naplánováno na středu dne 6. prosince 2023, v kanceláři starosty obce, ze zdravotních důvodů 



3 
 

se omluvila i předsedkyně finančního výboru. Paní Alexandra Stejskalová, předsedkyně FV, přednesla 
zprávu FV: 
 výsledek kontroly: provozní rozpočet Základní školy a mateřské školy Lichkov na rok 2023 byl 

schválen zřizovatelem ve výši Kč 870.000,--; částka se dělí na provozní náklady ve výši Kč 710.000,-
- a na mzdy, dohody a odvody ve výši Kč 160.000,--; škola na doporučení inspekce pořídila do MŠ 
nový nábytek, hrací koutek, stůl pro učitelky a stolky pro menší děti; do školy byly pořízeny v I. třídě 
(1.-2. ročník) nové stoly a skříně; cena tohoto vybavení byla ve výši Kč 69.383,--; k 31. říjnu 2023 
bylo vyčerpáno na energie (voda, elektřina a otop) Kč 195.000,--; do konce roku 2023 zbývá v 
provozních nákladech částka Kč 68.958,-- – do nákladů bude v prosinci použito Kč 30.000,-- na uhlí; 
zřizovatel pořídil další nerezové pracovní stoly, polici a kráječ, kempinkový vařič do školní kuchyně 
– vše ve výši Kč 107.000,-- (zaokrouhleno na tisíce); třída MŠ a učebna (1.-2. ročníku) byly 
vybaveny novým osvětlením a vymalovány; škola ukončila projekt „Šablony III.“ a má schválený 
projekt „OP JAK“ ve výši Kč 739.588,--; čerpání prostředků je na 3 roky a může být použito v MŠ, 
ZŠ a ŠD na inovativní vzdělávání, vzdělávání pedagogů, spolupráci pracovníků ve vzdělávání, 
odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ – projektové dny ve škole i mimo školu, 
projektové dny s rodiči, besedy, školení (asistent logopeda), informatika; děti se účastní plaveckého a 
lyžařského výcviku 

 kontrolní zjištění: s finančními prostředky je hospodařeno v souladu se schváleným rozpočtem, 
účetnictví příspěvkové organizace je vedeno společností Služba škole Ústí nad Orlicí, s.r.o. 

Předsedající uvedl, že usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis o kontrole Základní školy a 
mateřské školy Lichkov, ze dne 21. listopadu 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

1c) Zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
Předsedající uvedl, že kontrolní výbor se sešel v úterý dne 21. listopadu 2023 na obci. 

Předmětem kontroly bylo vyúčtování dotace z rozpočtu Obce Lichkov poskytnuté spolku SH ČMS – 
Sbor dobrovolných hasičů Lichkov v roce 2023 na podporu činnosti místní organizace a na podporu 
práce s mládeží. Kontrolní výbor se dále sešel ve středu dne 29. listopadu 2023 na obci. Předmětem této 
kontroly bylo vyúčtování dotace z rozpočtu Obce Lichkov poskytnuté spolku Tenisový klub Lichkov, 
z.s. v roce 2023 na podporu činnosti místní organizace a na podporu práce s mládeží. 

Paní Mgr. Pavla Jelínková, předsedkyně KV, přednesla zprávu KV. Předmětem kontroly dne 21. 
listopadu 2023 bylo vyúčtování dotace z rozpočtu Obce Lichkov poskytnuté spolku SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Lichkov v roce 2023, na částečné pokrytí nákladů na podporu činnosti místní 
organizace a na podporu práce s mládeží z rozpočtu obce Lichkov uzavřená podle § 10a zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů dne 4. ledna 
2023, evidovaná pod Č.j.:OULi/50/eč.55/2023-STAR. Kontrolovány byly doklady z účetnictví za rok 
2023. Podkladem byly doklady předložené výše jmenovaným spolkem. Příjemce vyčerpal dotaci z 
rozpočtových prostředků obce Lichkov v plné výši a v souladu s uzavřenou Veřejnoprávní smlouvou o 
dotaci z rozpočtových prostředků obce Lichkov. Dotace byla využita hospodárně, v souladu se 
stanoveným účelem a podmínkami a účetní doklady jsou řádně promítnuty do účetní evidence příjemce. 
KV neshledal ve využití a vyúčtování dotace žádných závad. 

Předmětem kontroly dne 29. listopadu 2023 bylo vyúčtování dotace z rozpočtu Obce Lichkov 
poskytnuté spolku Tenisový klub Lichkov, z.s. v roce 2023, na částečné pokrytí nákladů na podporu 
činnosti místní organizace a na podporu práce s mládeží z rozpočtu obce Lichkov uzavřená podle § 10a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
dne 4. ledna 2023, evidovaná pod Č.j.:OULi/51/eč.56/2023-STAR. Kontrolovány byly doklady z 
účetnictví za rok 2023. Podkladem byly doklady předložené výše jmenovaným spolkem. Příjemce 
vyčerpal dotaci z rozpočtových prostředků obce Lichkov v plné výši a v souladu s uzavřenou 
Veřejnoprávní smlouvou o dotaci z rozpočtových prostředků obce Lichkov. Dotace byla využita 



4 
 

hospodárně, v souladu se stanoveným účelem a podmínkami a účetní doklady jsou řádně promítnuty do 
účetní evidence příjemce. KV neshledal ve využití a vyúčtování dotace žádných závad. 

Předsedající uvedl, že usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole vyúčtování 
dotace poskytnuté spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, ze dne 21. listopadu 2023 
a Protokol o kontrole vyúčtování dotace poskytnuté spolku Tenisový klub Lichkov, z.s., ze dne 29. 
listopadu 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

2a) Prodej ppč. 753/4 
Předsedající uvedl, že dne 26. dubna 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o odkoupení části nemovitosti v majetku obce Lichkov – 
pozemku parcelního č. 753/4, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní 
porost o výměře cca 180 m2. Souhlasili s úhradou nákladů na pořízení geometrického plánu k dělení 
pozemku a znaleckého posudku ke stanovení ceny v místě a čase obvyklé. O zbývající část pozemku 
mají zájem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Nemovitost je ve vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva nejsou omezena, na pozemku se 
nenachází inženýrské sítě ve vlastnictví a správě obce. Dle územního plánu se jedná o zastavitelné 
území. Žadatelé mají pozemek zaplocen a tento udržují bez řádné nájemní smlouvy. Obec s nemovitostí 
žádné plány nemá. 

Předsedající dále uvedl, že Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 12. června 2023, 
projednalo a schválilo usnesení pod č.j.: 42/23 ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr 
prodeje nemovitosti – pozemkové parcely č. 753/4, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí – trvalý travní porost o výměře 250 m2.“ Záměr obce byl zveřejněn na všech úředních deskách 
obecního úřadu od 14. června 2023 do 3. července 2023, včetně. Ve věci byl vypracován geometrický 
plán č. 598-236/2023, ze dne 3. října 2023, který byl odsouhlasen katastrem nemovitostí. Pozemek byl 
rozdělen dle požadavku žadatelů, kdy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx by měla připadnou část označena jako 
753/4 – trvalý travní porost o výměře 174 m2. Nově vzniklý pozemek p. č. 753/6 by měl připadnout 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Dělení pozemku bylo odsouhlaseno Stavebním odborem Městského úřadu 
v Králíkách. Cena pozemku p. č. 753/4, v místě a čase obvyklá, byla stanovena znaleckým posudkem č. 
4118-68/2023, ze dne 3. prosince 2023, vypracovaným panem Janem Čumou, soudním znalcem z oboru 
ekonomika, ceny a odhady nemovitostí, a to ve výši Kč 50.110,--. Náklady na pořízení geometrického 
plánu činily Kč 11.716,-- a na pořízení znaleckého posudku Kč 4.600,--. Náklady se dělí, na základě 
dohody žadatelů, rovným dílem mezi oba žadatele, kdy oba uhradili zálohové faktury. Nedoplatek byl 
žadatelům vyúčtován dne 5. prosince 2023. Žadatelé s kupní cenou souhlasí, jiný zájemce o pozemek 
není. 

Předsedající navrhl, aby pozemek parcelního č. 753/4 byl, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, prodán. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej nemovitosti – pozemkové parcely č. 
753/4 – trvalý travní porost o výměře 174 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí v hodnotě Kč 50.110,--, a to xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

 



5 
 

2b) Prodej ppč. 753/6 
Dne 26. dubna 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o 

odkoupení části nemovitosti v majetku obce Lichkov – pozemku parcelního č. 753/4, obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře cca 77 m2. Žádost odůvodnili 
opravou skutečného stavu v terénu. Souhlasili s úhradou nákladů na pořízení geometrického plánu 
k dělení pozemku a znaleckého posudku ke stanovení ceny v místě a čase obvyklé. O zbývající část 
pozemku mají zájem xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Nemovitost je ve vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva nejsou omezena, na pozemku se 
nenachází inženýrské sítě ve vlastnictví a správě obce. Dle územního plánu se jedná o zastavitelné 
území. Žadatelé mají pozemek zaplocen a tento udržují bez řádné nájemní smlouvy. Obec s nemovitostí 
žádné plány nemá. 

Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 12. června 2023, projednalo a schválilo 
usnesení pod č.j.: 42/23 ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitosti – 
pozemkové parcely č. 753/4, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost 
o výměře 250 m2.“ Záměr obce byl zveřejněn na všech úředních deskách obecního úřadu od 14. června 
2023 do 3. července 2023, včetně. Ve věci byl vypracován geometrický plán č. 598-236/2023, ze dne 3. 
října 2023, který byl odsouhlasen katastrem nemovitostí. Pozemek byl rozdělen dle požadavku žadatelů, 
kdy xxxxxxxxxxxxxxxxxx by měla připadnou část nově označena jako ppč. 753/6 – trvalý travní porost 
o výměře 76 m2. Zbylá část původního pozemku p. č. 753/4 by měla připadnout xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx. Dělení pozemku bylo odsouhlaseno Stavebním odborem Městského úřadu v Králíkách. 
Cena pozemku p. č. 753/6, v místě a čase obvyklá, byla stanovena znaleckým posudkem č. 4118-
68/2023, ze dne 3. prosince 2023, vypracovaným panem Janem Čumou, soudním znalcem z oboru 
ekonomika, ceny a odhady nemovitostí, a to ve výši Kč 21.890,--. Náklady na pořízení geometrického 
plánu činily Kč 11.716,-- a na pořízení znaleckého posudku Kč 4.600,--. Náklady se dělí, na základě 
dohody žadatelů, rovným dílem mezi oba žadatele, kdy oba uhradili zálohové faktury. Nedoplatek byl 
žadatelům vyúčtován dne 5. prosince 2023. Žadatelé s kupní cenou souhlasí, jiný zájemce o pozemek 
není. 

Předsedající navrhl, aby pozemek parcelního č. 753/6 byl, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, prodán. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej nemovitosti – pozemkové parcely č. 
753/6 – trvalý travní porost o výměře 76 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí 
v hodnotě Kč 21.890,--, a to xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pověřuje 
starostu obce k podpisu kupní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

2c) Podvýpůjčka K-S 25 a K-S 30 
Předsedající uvedl, že Obec Lichkov získala do výpůjčky objekty těžkého opevnění, mimo jiné i 

K-S 25 „Na sedle“, na pozemkové parcele č. 3252 – lesní pozemek a dále K-S 30 „V lesíčku“, na 
pozemkové parcele č. 3261 – lesní pozemek. Smlouva o výpůjčce je ze strany obce podepsaná, čekáme 
na podpis ze strany zástupce vlastníka a na fyzické předání objektů obci, výpůjčka je poskytována 
bezúplatně. 

Starosta obce, v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění, zveřejnil záměr obce k podvýpůjčce objektů těžkého opevnění – pěchotních 
srubů STO Ústí nad Orlicí, CE 05-58-41: SO 25 – pěchotní srub K-S 25 (Na Sedle), SO 26 – pěchotní 
srub K-S 26 (Na mýtině), SO 27 – pěchotní srub K-S 27 (Na průseku), SO 29 – pěchotní srub K-S 29 (V 
selském) a SO 30 – pěchotní srub K-S 30 (V lesíčku). Záměr obce byl zveřejněn na všech úředních 
deskách obecního úřadu v době od 20. listopadu 2023 do 7. prosince 2023, včetně. 



6 
 

Dne 22. listopadu 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o podvýpůjčku 
objektu SO 30 – pěchotní srub K-S 30 (V lesíčku), kdy žádost odůvodnil zachováním části obranné 
pevnostní linie a zachováním historické památky a propagace vojenské historie státu a Armády ČR. 

Dne 28. listopadu 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx o podvýpůjčku objektu 
SO 25 – pěchotní srub K-S 25 (Na Sedle), kdy žádost odůvodnil provozováním muzea v objektu již od 
roku 2005 (Muzeum Vysoký kámen) a to bez vstupného, čistě ve veřejném zájmu, kdy v této činnosti by 
v dalších letech rád pokračoval. 

Jiné žádosti nebyly obci doručeny. Předsedající navrhl, aby oba objekty byly, dle podmínek 
smlouvy o výpůjčce obci, žadatelům bezúplatně podvýpůjčeny s tím, že smlouvy o podvýpůjčce budou 
s jednotlivými žadateli uzavřeny až po fyzickém předání objektů do výpůjčky obci. 

Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že z důvodu možné podjatosti, se hlasování o podvýpůjčce 
objektu K-S 30, zdrží. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že z důvodu podjatosti ve vztahu k osobě žadatele, se hlasování o 
podvýpůjčce objektu K-S 30, zdrží. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatnou podvýpůjčku objektu těžkého 
opevnění, pěchotního srubu STO Ústí nad Orlicí, CE 05-58-41: K-S 30 „V lesíčku“, na pozemkové 
parcele č. 3261 – lesní pozemek, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, a to xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o podvýpůjčce, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A - Z A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 2, usnesení bylo schváleno, 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatnou podvýpůjčku objektu těžkého 
opevnění, pěchotního srubu STO Ústí nad Orlicí, CE 05-58-41: K-S 25 „Na sedle“, na pozemkové 
parcele č. 3252 – lesní pozemek, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, a to xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxx a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o podvýpůjčce, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

2d) Pronájem částí ppč. 733/1 
Dne 24. listopadu 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx, o pronájem částí obecního pozemku – pozemkové parcely č. 733/1, západní část o výměře 
cca 265 m2 a východní část o výměře cca 547 m2. Žádost odůvodňují ukládáním palivového dřeva a 
rekreací. Předsedající dále uvedl, že se jedná o části pozemku, které budou žadatelé následně odkupovat 
dle schváleného usnesení zastupitelstva obce ze dne 13. září 2021, pod č.j.: 86/21 ve znění: 
„Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej části pozemkové parcely č. 733/1, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře dle návrhu na dělení, za 
účelem výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení“. Pronájem dle Zásad pro pronájem nemovitého 
majetku ve vlastnictví Obce Lichkov, schválených Zastupitelstvem obce Lichkov dne 9. září 2019, pod 
č.j.: 64/19. V rámci projednávání prodeje byl panem Janem Čumou, soudním znalcem z oboru 
ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, vypracován znalecký posudek č. 3841-61/2021, ze dne 
22. června 2021, kterým byla stanovena tehdejší cena pozemku v místě a čase obvyklá, ve výši á Kč 
118,20/m2 pozemku. Při celkové výměře 812 m2 je roční nájemné ve výši Kč 2.111,--. 



7 
 

Záměr obce byl zveřejněn na všech úředních deskách obecního úřadu v době od 24. listopadu 
2023 do 10. prosince 2023, včetně, jiný zájemce o pronájem není. Předsedající navrhl, aby požadované 
části pozemku byly žadatelům pronajaty. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem částí nemovitosti – pozemkové 
parcely č. 733/1 – trvalý travní porost, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, o 
celkové výměře cca 812 m2, roční nájemné ve výši á Kč 2.111,--, pronájem na dobu neurčitou, a to 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pověřuje starostu obce 
k podpisu nájemní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

2e) Záměr obce, prodej ppč. 46 a st. 425 
Předsedající uvedl, že dne 4. srpna 2023 byla obci podána žádost o odkup pozemkové parcely č. 

46, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Důvodem byla legalizace stavby – sklad 
zahradního nářadí. Zaměřením budovy bylo zjištěno, že tato fyzicky zasahuje i do sousedního pozemku 
p. č. 751/1, proto byla žádost předsedajícím stažena z projednávání v rámci zasedání zastupitelstva obce 
dne 11. září 2023 do doby, než bude vyhotoven geometrický plán k zaměření budovy a obslužné části 
pozemku kolem budovy. 

Geometrickým plánem č. 599-116/2023, ze dne 13. září 2023, potvrzeným katastrálním úřadem, 
byla zaměřena stavba – nově ppč. st. 425, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 a obslužný 
pozemek – ppč. 46, zahrada, o výměře 40 m2. Tyto parcely vznikly z pozemkových parcel č. 46, 47 a 
751/1, všechny ve vlastnictví Obce Lichkov. Geometrický plán objednal a uhradil sám žadatel, zaměření 
na místě proběhlo za přítomnosti starosty. Žádost o prodej byla, ze strany žadatele, doplněna přípisem ze 
dne 3. prosince 2023. 

Na pozemku se nenachází inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov. Dle platného 
územního plánu se jedná o zastavitelné území. Pozemkové parcely č. 751/1 a 46 jsou dlouhodobě 
pronajaty, společně s podpisem případné kupní smlouvy bude sjednán dodatek k nájemní smlouvě 
s upřesněním výměr a evidenčních údajů pronajatých pozemků. Předsedající dále uvedl, že se nejedná o 
prodeji, ale pouze o záměru prodeje. Pokud bude schválen záměr prodeje, bude objednán znalecký 
posudek ke stanovení cen nemovitostí v čase a místě obvyklých. V rámci prodeje pak dojde k zpřesnění 
geometrického a polohového určení pozemků. 

Vzhledem k tomu, že je nemovitost zastavěna stavbou, stavba není ve vlastnictví a správě obce a 
vlastník stavby má zájem stavbu zlegalizovat a udržovat, předsedající navrhl schválit záměr obce – 
prodej ppč. 46 a st. 425, v rozsahu dle doloženého geometrického plánu, a to z důvodu legalizace stavby 
a sjednocení vlastnictví budovy a pozemku pod budovou, dle aktuálně platného občanského zákoníku. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce, prodej pozemkových parcel č. 
46 – zahrada o výměře 40 m2 a č. st. 425 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, obě obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

 



8 
 

2f) Požární řád obce 
Dne 9. října 2023 proběhla na obci kontrola ze strany HZS Pardubického kraje, zaměřená na 

dodržování povinností stanovených zákonem o požární ochraně a dále povinností vyplývajících ze 
souvisejících předpisů. V rámci kontroly bylo konstatováno, že obec má zastaralý požární řád a 
podmínky zabezpečení požární ochrany v obci Lichkov, při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet 
osob. Konkrétně se jedná se obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov č. 4/2010, Požární řád, ze dne 6. 
října 2010 a o obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov č. 5/2010, zabezpečení požární ochrany v obci 
Lichkov, při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, ze dne 6. října 2010. Obec zpracovala návrh 
textu nového požárního řádu, který obě vyhlášky sjednocuje do jedné. Původní text byl odsouhlasen ze 
strany HZS a velitele JSDH obce Lichkov, jako obecně závazná vyhláška. Na základě výtky Odboru 
dozoru Ministerstva vnitra ČR, pracoviště Pardubice, byl text přepracován do podoby vnitřní směrnice 
obce, kdy tento text nemusí být zveřejňován ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 
celků a některých správních úřadů. Chyby v poplachovém plánu obce, namítané na minulém zasedání, 
byly opraveny. 

Předsedající dále uvedl, že v případě schválení Požárního řádu formou vnitřní směrnice je třeba 
schválit zrušovací vyhlášku, kterou budou zrušeny doposud platné obecně závazné vyhlášky obce 
Lichkov č. 4/2010, Požární řád, ze dne 6. října 2010 a č. 5/2010, zabezpečení požární ochrany v obci 
Lichkov, při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, ze dne 6. října 2010. Zrušovací vyhláška 
musí být uložena ve sbírce právních předpisů. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje vnitřní směrnici Obce Lichkov – „Zajištění 
některých povinností obce plynoucích ze zákona o požární ochraně“, jako součást dokumentace 
požární ochrany, kterou je třeba vést podle § 29 odst. 1 písm. i) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších doplnění a změn, a to s účinností od 11. prosince 2023 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno, 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov, 
kterou se ruší Obecně závazné vyhlášky obce Lichkov č. 4/2010, Požární řád, ze dne 6. října 2010 a 
č. 5/2010, zabezpečení požární ochrany v obci Lichkov, při akcích, kterých se zúčastňuje větší 
počet osob, ze dne 6. října 2010 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

2g) OZV – místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
Předsedající uvedl, že návrh textu obecně závazné vyhlášky vychází z vyhlášky č. 5/2022, 

v rámci metodické pomoci byl zpracován pracovníky Ministerstva vnitra, Odboru veřejné správy, 
dozoru a kontroly v Pardubicích, kdy text pouze reaguje na aktuální legislativní změny. Výše poplatku 
se nemění a pro rok 2024 zůstává ve výši á Kč 800,-- za poplatníka. 

Na základě podnětu pana Martina Matoulka a jednání finančního výboru dne 6. listopadu 2023, 
zápis č. 4/2023, bod č. 7, byl upraven článek 6 návrhu vyhlášky – osvobození a úlevy, ze kterého byly 
vypuštěny úlevy pro nově narozené děti a osoby nad 70 let, nově by tedy tyto osoby měly platit poplatek 
v plné výši. 

Předsedající uvedl, že s tímto nesouhlasí, léta úlevy pro nově narozené děti a pro osoby nad 70 
let ve vyhláškách byly, jedná se o podporu místních obyvatel, proto navrhl, aby čl. 6 návrhu vyhlášky 
byl schválen v původním znění, i s tím rizikem, že obec bude muset slevy a úlevy odůvodňovat, tedy: 



9 
 

Osvobození a úlevy 
(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a 
která je: 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této 
jiné obci bydliště, 
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí 
soudu nebo smlouvy, 
c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 
d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo v chráněném bydlení, 
e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího 
vězení. 

(2) Od poplatku se dále osvobozuje fyzická osoba dle čl. 2 odst. 1 písm. a) této vyhlášky narozená v 
příslušném kalendářním roce. 
(3) Úleva ve výši 50 % ze sazby poplatku se poskytuje: 

a) fyzické osobě dle čl. 2 odst. 1 písm. a) této vyhlášky, která studuje v prezenční formě studia a je v 
průběhu studia ubytována mimo obec, 
b) fyzické osobě dle čl. 2 odst. 1 písm. a) této vyhlášky, která v příslušném kalendářním roce dovrší 
70 a více let věku. 

(4) Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci, která 
studuje v prezenční formě studia a je v průběhu studia ubytována mimo obec, ve výši 50 %, 
(5) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve 
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. 

Předsedajíc navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku obce Lichkov o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – 
dle přílohy, čl. 6 v původním znění dle OZV č. 5/2022“. 

Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že finanční výbor o úlevách ve vyhlášce jednal na základě 
podnětu pana Martina Matoulka. 

Pan Martin Matoulek navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství – dle přílohy“. Dále uvedl, že úleva pro narozené děti byla nevýhodná pro děti, které se 
narodily například v listopadu, oproti těm, které se narodily v lednu (děti byly osvobozeny od poplatků, 
pouze ten rok, ve kterém se narodily, ne celých 12 měsíců), navíc, je zaveden nově benefit Kč 5.000,-- 
za narozené dítě s trvalým bydlištěm Lichkově. Dále uvedl, že vyhláška bude přehlednější a nikdo 
nebude povídat, že tenhle platí méně a druhý zase více. A v tento moment, když si každý vydělí Kč 
400,-- (částka, o kterou by tito obyvatelé s úlevou platili víc) 12 měsíci, tak je to cca Kč 33,-- na měsíc, 
což nepovažuje za hrozné. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Předsedající uvedl, že nejprve se bude hlasovat o protinávrhu pana 
Martina Matoulka, v případě jeho schválení se již nebude hlasovat o původním návrhu předsedajícího. 
Protinávrh usnesení pana Martina Matoulka: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku obce Lichkov o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – 
dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 1 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Vzhledem k přijatému a schválenému protinávrhu již nebylo hlasováno o původním návrhu 

předsedajícího. 



10 
 

2h) OZV – místní poplatek ze vstupného 
Návrh textu obecně závazné vyhlášky vychází z vyhlášky č. 3/2022, o místních poplatcích, ze 

dne 12. září 2022, v rámci metodické pomoci byl zpracován pracovníky Ministerstva vnitra, Odboru 
veřejné správy, dozoru a kontroly v Pardubicích, kdy text pouze reaguje na aktuální legislativní změny. 
Schválením nové vyhlášky dojde ke zrušení původní vyhlášky č. 3/2022, o místních poplatcích, ze dne 
12. září 2022. Vyhláška bude umístěna do sbírky právních předpisů. 

Předsedající navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku obce Lichkov o místním poplatku ze vstupného – dle přílohy“. 

Pan Martin Matoulek, e-mailem dne 10. prosince 2023, zaslal návrh na změnu v čl. 4 návrhu 
OZV, a to tak, že: 

Sazba poplatku 
Sazba poplatku činí z vybraného vstupného na 

a) kulturní akce 0 %, 
b) sportovní akce 0 %, 
c) prodejní akce 10 %, 
d) reklamní akce 10 % 

a navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Lichkov o místním poplatku ze vstupného – dle přílohy s úpravou čl. 4: Sazba poplatku, Sazba 
poplatku činí z vybraného vstupného na a) kulturní akce 0 %, b) sportovní akce 0 %, c) prodejní 
akce 10 % a d) reklamní akce 10 %“. 

Předsedající uvedl, že nesouhlasí s paušálním zrušením poplatků. 
Pan Martin Matoulek uvedl, že navrhl nulové sazby z důvodu podpory spolků, když někdo něco 

dělá, ale je to na zvážení každého zastupitele. 
Pan Stanislav Moravec uvedl, že když si někdo cizí pronajme sál a bude tam mít kulturní akci, 

tak pak nebude platit poplatek ze vstupného. Zájemci si sál pronajímají. 
Pan Martin Matoulek uvedl, že potom ano, ale nepředpokládá, že by někdo cizí v Lichkově 

pořádal kulturní akci. Ví, co se v Lichkově dělá a nedělá. Buďme rádi, že zde někdo udělá třeba to 
divadlo a něco zde pořádá. 

Předsedající uvedl, že divadla pořádá a organizuje obec, vždy se jedná o obecní akce. 
Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že divadla opravdu organizuje obec, pan Matoulek tam 

nechodí, proto to neví. 
Pan František Faltus se pana Moravce dotázal, koho dalšího myslí? 
Pan Stanislav Moravec uvedl, že se může jednat o kohokoliv jiného, kdy by si pronajal sál a měl 

zde třeba ples nebo zábavu, prostě kdokoli. 
Pan Ladislav Bednář uvedl, že se hradí pronájem sálu a cizí mohou hradit vyšší nájemné. 
Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že kdokoli cizí si může sál pronajmout a uspořádat zde 

zábavu nebo ples, domnívá se, že 10 % není zas až tak velká částka a pokud jde o místní organizace, tak 
tyto již mají úlevu v nájemném. Navrhuje nechat poplatky ve výši 10 % u všech položek, nejedná se o 
vysokou částku. 

Paní Mgr. Pavla Jelínková uvedla, že si vůbec nedokáže představit, o jaké částky se jedná. 
Pan František Faltus uvedl, že je to třeba Kč 4.000,-- za hasičský ples. 
Pan Martin Matoulek uvedl, že se jedná i o sportovní akce Tatranu. 
Paní Denisa Sejkorová uvedla, že Tatran za rok 2023 hradil poplatek ze vstupného ve výši Kč 

cca 1.700,--. 
Pan František Faltus uvedl, že za podzimní část sezóny. 
Paní Denisa Sejkorová uvedla, že se jednalo o celý rok 2023. 
Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že se na fotbale vybírá vstupné ve výši Kč 20,--. 
Paní Denisa Sejkorová uvedla, že nejvyšší poplatky ze vstupného hradí Vojenské muzeum 

Lichkov, cca Kč 7.000,-- ročně. 
Pan Stanislav Moravec uvedl, že vojenské muzeum by také neodvádělo poplatek. 
Pan František Faltus se dotázal, kdo si teďka dělal zábavu nebo ples, zpětně třeba 10 let? 



11 
 

Pan Ladislav Bednář uvedl, že navrhuje vše na 0 %, ale souhlasí i s panem Martinem 
Matoulkem. Navíc případný nájemce může akci vydávat za něco jiného a vyhne se tak poplatku. 
Kontroluje to někdo? Proto by dal vše s nulovým poplatkem. Nedává to jako další protinávrh, je to jen 
jeho názor. 

Předsedající uvedl, že se to těžko ověřuje, akce se účtuje dle specifikace akce v žádosti o 
pronájem. 

Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že se zde narazilo na to, že by se nulová sazba týkala muzea a 
dalších. Spolkům obec poskytuje dotace, pokud si zažádají o vyšší dotaci, dá se více, ponechala by 
všechny poplatky ze vstupného ve výši 10 %, bez rozdílu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Předsedající uvedl, že nejprve se bude hlasovat o protinávrhu pana 
Martina Matoulka, v případě jeho schválení se již nebude hlasovat o původním návrhu předsedajícího. 
Protinávrh usnesení pana Martina Matoulka: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku obce Lichkov o místním poplatku ze vstupného – dle přílohy s úpravou čl. 4: 
Sazba poplatku, Sazba poplatku činí z vybraného vstupného na a) kulturní akce 0 %, b) sportovní 
akce 0 %, c) prodejní akce 10 % a d) reklamní akce 10 %, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N A - A Z A A N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 3 – 4 – 1, usnesení nebylo schváleno. 
 Předsedající se dotázal pana Vladimíra Bednáře, zda podává protinávrh s nulovými sazbami, jak 
to bylo zmíněno v rozpravě? 

Pan Vladimír Bednář uvedl, že neprošel návrh pana Matoulka, neprošel by ani jeho návrh, proto 
další návrh usnesení nepodává. 
Návrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Lichkov o místním poplatku ze vstupného – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A N - A Z N Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 4 – 2 – 2, usnesení nebylo schváleno. 
Předsedající uvedl, že vzhledem k neschválení ani jednoho návrhu usnesení, zůstává v platnosti 

původní obecně závazná vyhláška č. 3/2022, o místních poplatcích, ze dne 12. září 2022. 

2i) OZV – místní poplatek ze psů 
Předsedající uvedl, že návrh textu obecně závazné vyhlášky vychází z vyhlášky č. 3/2022, o 

místních poplatcích, ze dne 12. září 2022, v rámci metodické pomoci byl zpracován pracovníky 
Ministerstva vnitra, Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly v Pardubicích, kdy text pouze reaguje na 
aktuální legislativní změny. Dále uvedl, že vzhledem k neschválení OZV o místním poplatku ze 
vstupného, jejíž součástí bylo ustanovení o zrušení OZV č. 3/2022, o místních poplatcích, ze dne 12. září 
2022, není, možné o vyhlášce k místním poplatkům ze psů hlasovat, neboť v případě jejího schválení by 
obec měla dvě souběžně platné vyhlášky k poplatkům ze psů. Z tohoto důvodu návrh vyhlášky stáhl 
z jednání. 

2j) Finanční dar za zřízení trvalého bydliště 
Dne 4. prosince 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o finanční dar pro 

občana, který si v obci Lichkov zřídil trvalé bydliště. Datum přihlášení k TP v obci je 4. prosince 2023, 
bez předchozích trvalých pobytů v obci, výše požadovaného finančního daru je Kč 5.000,--. Kontrolu 
formálních náležitostí žádosti a kontrolu trvalého pobytu v czech-point provedl starosta obce, žádost 
splňuje všechny podmínky vyžadované Zásadami pro poskytování finančních darů ze strany Obce 
Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 11/2023 byl přílohou. 



12 
 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 11/2023, pod č.j.: 
OULi/1116/eč.1368/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro 
občana, který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze 
strany Obce Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

2k) Nákup traktoru – vyhlášení VŘ/přímý nákup + podání žádosti o dotaci z POV 
Předsedající uvedl, že současná technika – komunální traktor zn. Zetor, typ 7045 s příslušenstvím 

dosluhuje a je na místě pořízení nového stroje s tím, že starý traktor zůstane na obci pro případ kalamit a 
záskoku při garančních a servisních opravách nového traktoru. V době od roku 2013 do roku 2023 se do 
oprav stávajícího traktoru nainvestovalo celkem Kč 658.578,--. 

Zaměstnanci obce se starostou objeli možné dodavatele se sídlem v dosahu obce a poptávali 
komunální traktor o velikosti přibližně stávajícího traktoru. Požadován byl výkon motoru 100-130 HP; 
„bezspojková“ převodovka, řazení skupin a stupňů pod zátěží, reverzor pod volantem; přední tříbodový 
závěs + 1 hydraulický okruh dopředu + zásuvka elektro pro připojení příslušenství; přední poháněná, 
případně odpružená náprava, variabilní blatníky; odpružená kabina, klimatizace kabiny, sedačka 
vzduchem odpružená, přední a zadní stěrač, světla ve střeše min. 2x vpřed a min. 4x v zad, přídavná 
světla na kabině pro čelní nakladač, sedadlo spolujezdce, koule na volant, maják, 2x vnější lomená 
zrcátka, vnitřní zrcátko, autorádio; zadní vývodová hřídel 540/540E/1000 – řazení z kabiny; zadní 
tříbodový závěs – ovládání na blatnících; výškově stavitelný horní etážový závěs s automatickou hubicí; 
min. 3 hydraulické okruhy vzadu; dvouokruhové + jednookruhové vzduchové brzdy; zásuvka elektro 
pro připojení příslušenství; závaží do zadních kol 300 kg (150 kg v jednom kole); pneumatiky se 
šípovým vzorem (přední 380/70 R28, zadní 480/70 R38); nastavitelné disky; čelní nakladač bez nářadí, 
včetně multispojky propojení hydraulických a elektrických okruhů, Euro upínací systém, ovládání 
křížovou pákou z místa řidiče; záruka + servis; nabídku financování (akontace Kč 1.000.000,-- + splátky 
na 3 roky). 

Obec postupně obdržela cenové nabídky, a to: 
 AGRICO s.r.o. Týniště nad Orlicí 

o KUBOTA M 5112 + LK 1500M v nabídkové ceně Kč 1.959.000,-- 
o VALTRA G 125 eACTIVE + VALTRA G5S (QUICKE) v nabídkové ceně EUR 102.990,-- bez 

DPH (Kč 2.507.806,-- bez DPH při kurzu á Kč 24,35,--/EUR) 
o Zetor Proxima HS 120 T2 + TL 240SL v nabídkové ceně Kč 1.797.000,-- bez DPH 

 KLAS Nekoř a.s., středisko Šedivec 
o ARION 420 CIS + FL 120 v nabídkové ceně Kč 2.468.317,-- bez DPH 
o ARION 430 + FL 120 v nabídkové ceně Kč 1.510.000,-- bez DPH – CN na použitý stroj (4.000 

motohodin, bez záruky, po velkém servisu) 
 FENDT Svitavy, středisko Šedivec 

o Fendt Vario 211 S Gen3 v nabídkové ceně Kč 2.900.000,-- bez DPH 
 STROM PRAHA a.s., Praha 9, střediska Helvíkovice a Šumperk 

o JOHN DEERE 5100M s čelním nakladačem JOHN DEERE 543M v nabídkové ceně Kč 
1.963.000,-- bez DPH 

o JOHN DEERE 6100M s čelním nakladačem JOHN DEERE 603M v nabídkové ceně Kč 
2.404.100,-- bez DPH 

 CIME-plus, s.r.o. Pelhřimov, střediska Hranice na Moravě 



13 
 

o Massey Ferguson 5S.115 DYNA 4 EFFICIENT v nabídkové ceně EUR 112.000,-- bez DPH (Kč 
2.727.200,-- bez DPH při kurzu á Kč 24,35,--/EUR) 

 AGROTEC a.s., Pelhřimov, středisko Svitavy 
o Traktor New Holland T5.120 EC Plus v nabídkové ceně Kč 2.345.000,-- bez DPH 

 ZÁLESÍ a.s., Luhačovice, středisko Žamberk 
o Same Virtus 120 B + Sigma 4 IRON M 40 v nabídkové ceně Kč 1.750.000,-- bez DPH – CN na 

použitý předváděcí stroj (1.000 motohodin, záruka 12 měsíců). 
Předsedající dále uvedl, že dle zákona je přímý nákup je možný u strojů s nabídkovou cenou do 

Kč 2.000.000,-- bez DPH, podmínky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších doplnění a změn obec splnila provedeným průzkumem trhu. V případě nákupu stroje 
v nabídkové ceně nad Kč 2.000.000,-- bez DPH je třeba schválit výběrové řízení, neboť se jedná o tzv. 
nadlimitní zakázku. Výběrové řízení je otevřené, obec může poptat konkrétního prodejce a současně 
může cenovou nabídku podat kdokoli. Pokud nebudou zadány konkrétní hodnotící kritéria, rozhoduje 
nejnižší nabídková cena. Administrací výběrového řízení by bylo vhodné pověřit odborníka, např. pana 
Ing. France. Dále uvedl, že je současně potřeba schválit podání žádosti o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova na rok 2024, dotační titul 4 – pořízení komunálního traktoru s příslušenstvím. Žádost o 
dotaci musí být Pardubickému kraji doručena do 31. prosince 2023. 

Tabulka s přehledem nabídkových cen byla zastupitelům zaslána e-mailem v odpoledních 
hodinách dne 6. prosince 2023. Předsedající dále uvedl, že jeden ze zaměstnanců navrhoval zakoupit 
nový stroj v hodnotě nad Kč 2.000.000,-- bez DPH, a to v rámci velkého výběrového řízení a druhý 
zaměstnanec uvedl, že by mu nevadilo jezdit např. v předváděcím stroji. 

Pan Martin Matoulek uvedl, že by nešel do předváděcího stroje, zkouší se, co to vydrží, nikdo 
traktor nešetří. 

Pan František Faltus uvedl, že měli v říjnu půjčený traktor zn. McCormick, měl natočených 25 
motohodin a po dvou brázdách na poli měl poruchu. Kouř šel do kabiny, později se kouřilo za kabinou. 
Servis přijel a říkal, že se pálí nádržka na nemrznoucí kapalinu, která je z důvodu ohřevu u výfukového 
potrubí. Jednalo se o nový traktor, takto se traktor půjčuje k vyzkoušení, platí se pouze nafta a 
močovina. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že to vypadá na velké výběrové řízení. 
Pan Martin Matoulek uvedl, že je pro John Deere velikosti 6. 
Předsedající uvedl, že v případě velkého výběrového řízení, které je otevřené, se do výběru může 

přihlásit kdokoli. Konkrétní prodejce může obec oslovit, v rámci vypsaného VŘ, přímo. Je na místě se 
dohodnout, zda nechat jako kritérium nejnižší nabídkovou cenu nebo určit procentní kritéria hodnocení 
nabídek. Je předpoklad, že v rámci výběrového řízení se již podané nabídky sníží. 

Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že v tomto případě se může stát to, že někdo nabídne něco, co 
vlastně nechceme, ale tím, že je nejnižší nabídková cena, zakázku získá. 

Pan František Faltus uvedl, že v případě nejnižší nabídkové ceny jednoho z dodavatelů 
v minulosti měli špatnou zkušenost, tuto značku traktorů již nechtějí, je špatný servis. Záruční závadu 
opravili, a když se projevila opětovně, tak již záruku neuznali. Je to asi dva roky zpět, mohlo se to ve 
firmě změnit. 

Paní Denisa Sejkorová uvedla, že obec v době, když se kupoval mulčovací stroj, měla zapůjčený 
traktor, zaměstnancům se líbil, ale tehdy se nekoupil proto, že nebyly peníze. 

Paní Mgr. Pavla Jelínková uvedla, že problematice a technickým věcem traktorů nerozumí, měli 
by to posoudit ti, kteří s tím pracují. Rozhodně není pro nejnižší nabídku. Zaměstnanci musí vědět, co to 
má mít a jak to má fungovat, samozřejmě servis a aby byl v dosahu. 

Předsedající uvedl, že v rámci zadávací dokumentace budou vypsány naše požadavky, a ty musí 
nabídky splňovat. 

Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že zadávací dokumentace nesmí obsahovat značku a typ 
požadovaného traktoru. 

Předsedající uvedl, že zadávací dokumentace nesmí obsahovat také např. specifikaci, kterou 
zajišťuje a dodává pouze jeden konkrétní výrobce. Např. John Deer nabízí polorám nebo celorám 
traktoru, ale jiní ne. Tato podmínka proto nemůže být uvedena v zadávací dokumentaci. Kontrolu 



14 
 

provádí ÚOHS. Pokud bude schválen přímý nákup, můžeme si vybrat sami konkrétního výrobce a typ, 
provedeným průzkumem trhu jsme podmínky zákona splnili. Je tedy na nás, zda koupíme John Deer 
velikosti 5, který má polorám, ale nemá odpružení a přední vývodovou hřídel, která se dá, v případě 
budoucí potřeby, domontovat. 

Pan Martin Matoulek uvedl, že tento typ není tak pohodlný. 
Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že problematice také nerozumí, proto se dotazovala člověka, 

který pracoval a pracuje v oboru, chtěla znát jeho názor, říkal, že preferuje Kubotu nebo John Deer. 
Předsedající uvedl, že John Deer má pouze motor vyráběný v USA, jinak je to výroba v SRN, 

Kubota má být největším výrobcem traktorů ve své třídě a jedná se o japonský výrobek.  
Pan František Faltus uvedl, že se také poptával, ukazoval doručené nabídky a bylo mu řečeno, že 

nejlepší je John Deer. Traktor má rám, tedy motor s převodovkou je svázaný. Nikdy u nikoho nevíme, 
co kupujeme, vždy se může jednat o poruchový kus. Servis je v dosahu, nově bude v Libchavách, je to 
v dosahu. Malé opravy na místě, velké opravy s odvozem do servisního střediska. 

Předsedající uvedl, že John Deer velikosti 5 má polorám, na který se upíná čelní nakladač. 
Velikost 6 má potom celorám, kdy motor a převodovka je svázaná rámem. Čelní nakladač se upíná na 
tento rám. New Holland rám a ani polorám nemá, ale při montáži čelního nakladače se motor 
s převodovkou svazuje jakýmsi rámem, Jak John Deer velikosti 6, tak New Holland z nabídky, jsou 
stroje nad limit, tedy do velkého výběrového řízení. 

Pan Martin Matoulek uvedl, že rám slouží k tomu, any se traktor nezlomil, jak to bylo u 
stávajícího obecního Zetora. 

Pan František Faltus uvedl, že rám u John Deera je silnější než u New Hollandu. 
Pan Martin Matoulek uvedl, že je pro velké výběrové řízení, pro John Deer velikosti 6, má to 

naposlouchané od lidí z oboru, výhodou je rám a dostupný servis. 
V 18:28 hodin příchod 1x host. 

Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že v případě výběrového řízení je třeba věnovat pozornost 
zadávací dokumentaci 

Paní Mgr. Pavla Jelínková uvedla, že není pro nákup použitého stroje. 
Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že v případě nového stroje je dodací lhůta v měsících, takže 

by to bylo po zimní sezóně. 
Pan Martin Matoulek uvedl, že nabídky jsou platné do konce roku 2023 a dotázal se na možný 

odpočet DPH. 
Paní Denisa Sejkorová uvedla, že odpočet DPH není možný, neboť se v případě obce nejedná o 

ekonomickou činnost. 
Předsedající uvedl, že v roce 2022 se na současném Zetoru „natočilo“ cca 600 motohodin. Dále 

uvedl, že je možné nákup i odložit na některé další zasedání. Navrhl hlasovat o vypsání výběrového 
řízení a navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov vyhlašuje výběrové řízení na nákup 
komunálního traktoru s příslušenstvím, to vše dle požadované technické specifikace – v příloze, 
uzávěrka přihlášek do …, komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: starosta obce, 
místostarosta obce, předsedkyně finančního výboru, předsedkyně kontrolního výboru a 
zaměstnanec obce, případní náhradníci: členové finančního nebo kontrolního výboru“ a 
k přímému nákupu pak navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje přímý 
nákup komunálního traktoru zn. JOHN DEERE 5100M s čelním nakladačem JOHN DEERE 
543M v nabídkové ceně Kč 1.963.000,-- bez DPH – v příloze a pověřuje starostu obce k podpisu 
kupní smlouvy“. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov vyhlašuje výběrové řízení na nákup komunálního 
traktoru s příslušenstvím, to vše dle požadované technické specifikace – v příloze, uzávěrka 
přihlášek do …, komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: starosta obce, místostarosta 
obce, předsedkyně finančního výboru, předsedkyně kontrolního výboru a zaměstnanec obce, 
případní náhradníci: členové finančního nebo kontrolního výboru, 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N A - N Z A A N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 3 – 4 – 1, usnesení nebylo schváleno, 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje přímý nákup komunálního traktoru zn. 
JOHN DEERE 5100M s čelním nakladačem JOHN DEERE 543M v nabídkové ceně Kč 
1.963.000,-- bez DPH – v příloze a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A N N A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 2 – 0, usnesení bylo schváleno, 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje, dotační titul 4 - pořízení komunálního traktoru 
s příslušenstvím a pověřuje starostu obce k podání žádosti o dotaci, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
 

2l) Zřízení vkladového účtu s obnovováním – na vědomí 
Předsedající uvedl, že poptal bankéřku, obchodní zástupkyni České spořitelny, a.s. k možnostem 

zhodnocování uložených finančních prostředků. Obec plní plán obnovy vodohospodářské infrastruktury 
(vodovodu a kanalizace obce) a má zřízený zvláštní účet, kam odkládá prostředky určené na obnovu. Na 
účtu bylo uloženo celkem Kč 3.211.121,--. Finanční prostředky na účtu leží bez zhodnocení, za vedení a 
správu účtu se hradí poplatky. Bankéřkou byl obci nabídnut revolvingový účet, kde by se vložené 
finanční prostředky zhodnocovaly 4,2 %, vklad jistiny je na 6 měsíců. V případě potřeby výběru jistiny 
před ukončením lhůty k úročení není vklad úročen, výběr je bez sankcí a účet bude bezplatně zrušen. 
Jistinu je možné navýšit po uplynutí úročeného období. Úroky budou automaticky převáděny na běžný 
účet, jistina pak na účet obnovy vodohospodářské infrastruktury. První vklad jistiny, ve výši Kč 
3.000.000,--, byl na účet č. 6957084359/0800 vložen v pondělí dne 4. prosince 2023. 

Předsedající dále uvedl, že informace se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad 
je třeba tyto výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty o zřízení 
vkladového účtu s obnovováním č. 6957084359/0800 a o převodu částky ve výši Kč 3.000.000,--, 
bez výhrad. 

2m) Protokol o revizi knihovního fondu – Obecní knihovna Lichkov – na vědomí 
Dne 16. října 2010 byla v Obecní knihovně Lichkov provedena revize knihovního fondu, a to ze 

strany nadřízení Městské knihovny Králíky. Revize byla provedena podle vyhlášky Ministerstva kultury 
ČR ze dne 21. února 2002 č. 88/2002 Sb., k provedení zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a 
podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) ve znění 
pozdějších doplnění a změn. 

Revize byla provedena u celého kmenového knihovního fondu, dle přírůstkového seznamu 1-
3.677. Výsledek revize: podle evidenčních podkladů měl mít revidovaný knihovní fond celkem 3.677 
svazků, počet nezvěstných svazků: 0, počet svazků navržených k vyřazení: 0. Předsedající poděkoval 
paní knihovnici a dále paní Mgr. Marii Foglové za pomoc s údržbou knihovního fondu. 



16 
 

Předsedající dále uvedl, že protokol o provedení revize se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. 
V případě výhrad je třeba tyto výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o provedení revize 
knihovního fondu Obecní knihovny Lichkov, ze strany Městské knihovny Králíky, ze dne 20. října 
2023, bez výhrad. 

2n) Protokol o kontrole HZS – krizové řízení – na vědomí 
Dne 30. listopadu 2023 proběhla na obci kontrola ze strany Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje s názvem „Dodržování zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších doplnění a změn, a předpisů vydaných k jeho 
provedení, zejména zajištění připravenosti obce na řešení krizových situací“. Předmětem kontroly bylo 
dodržování ustanovení krizového zákona a předpisů vydaných k jeho provedení. Kontrolované období: 
1. ledna 2022 až 30. listopadu 2023. Kontrole byl dále přítomen úředník krizového řízení Městského 
úřadu v Králíkách. 

Závěrem kontroly je konstatování, že Obec Lichkov plní povinnosti stanovené krizovým 
zákonem a souvisejícími právními předpisy. Součástí protokolu je výčet všech kontrolovaných oblastí 
(strany č. 1-3 protokolu). 

Předsedající uvedl, že protokol o kontrole se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě 
výhrad je třeba tyto výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole provedené 
Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje v mezích jeho působnosti podle § 33 zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění 
pozdějších doplnění a změn, a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších doplnění a změn, ze dne 30. listopadu 2023, pod čj.: HSPA-2852-33/2023, bez 
výhrad. 

2o) Protokol o kontrole č. 1/110/2023 - ISÚI/RÚIAN – na vědomí 
Předsedající uvedl, že dne 16. listopadu 2023 proběhla na obci kontrola ze strany Krajského 

úřadu Pardubického kraje, zaměřená na výkon státní správy na úseku základních registrů – ISÚI/RÚIAN 
dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších doplnění a změn a na výkon 
státní správy na úseku zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších doplnění a změn. 

Ve věci výkonu státní správy na úseku základních registrů – ISUI/RÚIAN bylo konstatováno, že 
obec má zřízen přístup do ISÚI/RÚIAN, starosta obce se přihlásil certifikátem, v kontrolovaném období 
roku 2022 a roku 2023 k 16. prosinci 2023 obci nevznikla žádná povinnost editovat údaje v RÚIAN, 
obec označuje nesprávnost reklamovaných referenčních údajů a reklamace řeší. Ke dni kontroly na 
www: Kontroly dat RÚIAN – Přehled OVM (cuzk.cz), nejsou evidovány žádné reklamace ke 
zpracování. Zjištění – nebyly zjištěny nedostatky. 

Ve věci výkon státní správy na úseku zákona o střetu zájmů – vyžádané podklady: systém 
provádění zápisů do centrálního registru oznámení, systém a dokumenty prokazující informování 
veřejných funkcionářů ve smyslu § 14a odst. 3 zákona o střetu zájmů; usnesení příslušných orgánů 
kontrolované osoby opatřená na webových stránkách či dodaná kontrolovanou osobou, v nichž jsou 
obsaženy informace o volbě či jmenování (resp. vzdání se funkce, odvolání apod.) členů zastupitelstva; 
vzorky dokumentů, v nichž kontrolovaná osoba informuje o lhůtě, ve které je veřejný funkcionář 
povinen splnit oznamovací povinnost podle § 9 až 11 a 12 odst. 4 zákona o střetu zájmů, jak to vyplývá 
z ustanovení § 14a odst. 3 zákona o střetu zájmů, a o vygenerovaných přístupových údajích do 
Centrálního registru oznámení; potvrzení převzetí vyrozumění o uskutečněném zápisu, skeny doručenek 
nebo kopie listin potvrzujících převzetí přihlašovacích údajů do Centrálního registru oznámení; 



17 
 

namátkově vybrané zápisy veřejných funkcionářů a veškeré podklady k daným zápisům; Zjištění: zápisy 
rozhodných skutečností jsou prováděny obsahově v souladu se zákonem o střetu zájmů a související 
metodikou Ministerstva spravedlnosti (včetně uvedení tzv. „uvolněnosti“ u členů zastupitelstva); 
kontrolovaná osoba zapisovala řádně veřejné funkcionáře dle § 2 odst. 1 zákona o střetu zájmů včetně 
zápisů ukončení výkonu funkce a vzniku funkce v případě voleb v roce 2022, kontrolující konstatuje, že 
náhledem do Centrálního registru oznámení lze zjistit, že v případě starosty obce (Mgr. Roman Richtr) 
zvoleného usnesením č. 97/22 ze dne 24. října 2022 nedošlo k zápisu v souladu s pořádkovou lhůtou 
stanovenou v zákoně, neboť zápis byl proveden až 15. listopadu 2023; kontrolovanou osobou byly 
předloženy podklady dokládající, že došlo k řádnému informování dle § 14a odst. 3 zákona o střetu 
zájmů po zápisu příslušných údajů o skončení výkonu funkce ve smyslu § 14a odst. 1 zákona o střetu 
zájmů. Opatření k nápravě: všechny zjištěné skutečnosti byly s pověřenými pracovníky kontrolované 
osoby projednány v rámci metodické pomoci a žádná nápravná opatření se neukládají; kontrolující 
pouze upozorňuje na nutnost dodržovat formální postupy stanovené zákonem o střetu zájmů (zejména 
dodržovat pořádkové lhůty dle § 14a odst. 1 zákona o střetu zájmů a řádně a dokladovatelně informovat 
veřejné funkcionáře ve smyslu § 14a odst. 3 zákona o střetu zájmů). Opatření k nápravě: všechny 
zjištěné skutečnosti byly s pověřenými pracovníky kontrolované osoby projednány v rámci metodické 
pomoci a žádná nápravná opatření se neukládají. 

Předsedající uvedl, že protokol o kontrole se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě 
výhrad je třeba tyto výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol č. 1/110/2023 o výsledku 
řádné kontroly v přenesené působnosti na úseku základních registrů – ISÚI/RÚIAN a o výsledku 
řádné kontroly v přenesené působnosti na úseku zákona o střetu zájmů, ze dne 16. listopadu 2023, 
pod čj.: KrÚ 93054/2023, bez výhrad. 

2p) Předkalkulace cen V+S pro rok 2024 – na vědomí 
Kalkulace výše vodného a stočného provozovatelé vodovodů a kanalizací zasílají do konce 

dubna příslušného roku na Ministerstvo zemědělství. Cenu V+S je možné bez zdůvodnění navýšit o 7 %. 
Ministerstvo financí se domnívá, že provozovatelé vodovodů a kanalizací mají neodůvodněně vysoké 
příjmy plynoucí z výběru V+S, proto provozovatelům v roce 2022 stanovilo povinnost do konce 
předchozího roku vypracovat tzv. předkalkulaci V+S na další kalendářní rok. Tato povinnost bude platit 
až do roku 2024, kdy se systémy obou ministerstev propojí a bude se podávat jedna kalkulace. 

Z předkalkulace je patrné, že obec značnou částkou dotuje provoz kanalizace a ČOV. Za 
předchozí roky se upravilo financování provozu vodovodu, který již není ztrátový. Předkalkulace 
zohledňuje plánované zvýšení DPH z 10 % na 12 % a plánované navýšení ceny elektřiny ve vysokém 
napětí, včetně znovuzavedení příspěvku na obnovitelné zdroje. Za předpokladu zvýšení vodného z á Kč 
23,-- na á Kč 25,-- bez DPH za 1 m3 by měl být v roce 2024 generován zisk ve výši Kč 42.384,-- a 
v případě zvýšení stočného z á Kč 55,-- na á Kč 60,-- bez DPH, by měla být v roce 2024 vykazována 
ztráta ve výši Kč 919.906,--. Ztráta je hrazena z rozpočtu obce a postupně klesá, zejména na základě 
postupného zvyšování stočného. 

Předsedající dále uvedl, že plánovaná předkalkulace se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. 
V případě výhrad je třeba tyto výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Plánovanou kalkulaci ceny vody 
pro kalendářní rok 2024 pro oblast Lichkov“, k výměru Ministerstva financí č. 01/VODA/2022, 
bez výhrad. 

 
 



18 
 

2q) Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 – na vědomí 
Ve čtvrtek dne 16. listopadu 2023, v sídle Obce Lichkov, proběhlo dílčí přezkoumání 

hospodaření obce (audit), a to za období od 1. ledna 2023 do 16. listopadu 2023. Přezkoumání provedly 
auditorky finančního odboru Pardubického kraje. Přezkoumání byl přítomen starosta obce a paní účetní. 
V rámci kontroly byl opakovaně učiněn závěr: „Nebyly zjištěny nedostatky“ a „Nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky“. Zápis obsahuje výčet přezkoumávaných písemností. Děkuji paní účetní a obci. 

Protokol je zveřejněn na stránkách obce v sekci „Rozpočet“. Protokol se neschvaluje, pouze se 
bere na vědomí. Jedná se o dílčí přezkoumání, případné výhrady je možno vznášet vůči konečnému 
přezkoumání, které proběhne dne 16. února 2024. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému 
hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis Finančního odboru 
Pardubického kraje z dílčího přezkoumání hospodaření obce – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze 
dne 16. listopadu 2023“ – dle přílohy. 
V 19:16 hodin odchod 1x host. 

2r) Návrh rozpočtového opatření č. 11/2023 z 11. prosince 2023 
Předsedající uvedl, že návrh rozpočtového opatření č. 11/2023 ze dne 11. prosince 2023 

připravila paní účetní. Navýšení rezervy rozpočtu ve výši Kč 1.923.749,-- je patrné na položce 8115 – 
prostředky na bankovních účtech. Jedná se o rovnání položek a paragrafů před koncem roku, 
nevyčerpané prostředky jsou vraceny do rezervy. 

Paní Denisa Sejkorová, účetní obce, přítomné zastupitele, podrobně seznámila s jednotlivými 
navrženými změnami v rozpočtu. 

Podklady byly zastupitelům zaslány prostřednictvím e-mailu v ranních hodinách dne 7. prosince 
2023 a upravené předány v tištěné podobě před zahájením zasedání – na stůl. 
Předsedajícím vyhlášena přestávka od 19.15 do 19.20 hodin. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2023 z 11. 
prosince 2023 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

2s) Návrh rozpočtu Obce Lichkov, IČ: 00279161 na rok 2024 
 Předsedající uvedl, že původní návrh rozpočtu obce pro rok 2024 byl projednáván finančním 
výborem dne 6. listopadu 2023. Návrh rozpočtu je detailně rozpracován až do jednotlivých položek. 
Většina paragrafů a položek je dána, jako např. splátky úvěrů na kanalizaci, úhrada povinných odvodů, 
elektřiny, odměn, provoz a chod vodovodu a kanalizace, obecního úřadu a dalších. Zbývající částka je 
navržena na pokračování obnovy vybavení a nábytku ve školní kuchyni a opravu ředitelny ZŠ a MŠ 
Lichkov (výměna osvětlení, zednické zapravení a výmalba – jedná se i o možnosti rekonstrukce dívčích 
WC), na výměnu elektroměrového rozvaděče hasičárny, dále na dokončení opravy zásahového vozidla 
JSDHO, dokončení povinné Změny č. 3 Územního plánu Lichkov, na částečné pokrytí nákladů na 
zakoupení nového traktoru a na projektovou dokumentaci a administraci případné dotace na opravu 
střechy obecního sálu, dále pokračující výměnu uzávěrů a hydrantů vodovodu – financování by mělo 
proběhnout z fondu obnovy, na zpracování projektových dokumentací obnovy veřejného osvětlení 
v místech snesených nadzemních vedení NN sk. ČEZ, opravu komínu na čp. 16, na nákup pozemků a 
mnoho dalšího. 



19 
 

Návrh rozpočtu byl předkládán jako schodkový, vychází z predikce daňových příjmů na rok 
2024. Závazným ukazatelem plnění rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy. Návrh rozpočtu je od 14. 
listopadu 2023 zveřejněn na všech úředních deskách Obecního úřadu Lichkov. Žádné návrhy na změny 
nebyly obci doručeny, navržené změny vycházejí z potřeb obce. 

Návrh změn v Návrhu rozpočtu obce na rok 2024 byl zastupitelům zaslán e-mailem 
v odpoledních hodinách dne 6. prosince 2023, jedná se o vratku prezidentských voleb, navýšení 
mzdových výdajů, včetně povinných odvodů, pořízení travní sekačky do školy, přesun finančních 
prostředků z roku 2023 na roku 2024 – projektová dokumentace na cestu od čp. 179 po čp. 56, finance 
na projektovou dokumentaci a administraci případné dotace na opravu střechy sálu, pořízení traktoru na 
leasing a výsadbu stromů pro obce, dle schváleného projektu v roce 2023, navýšené výdaje na vývoz 
komunálních odpadů a set resuscitačních figurín AED. Nově příjmy ve výši Kč 11.565.040,--, výdaje ve 
výši Kč 12.701.666,--, schodek bude kryt z rezervy vytvořené v minulých letech a z fondu obnovy 
vodohospodářské infrastruktury. 

Předsedající uvedl, že ve věci plánovaného nákupu multifunkčního kopírovacího stroje – dle 
dotazu z minulého zasedání pana Jaroslava Merty, je fax pevnou součástí stroje, bez možnosti nákupu 
bez faxu. Dále uvedl, že v případě pronájmu kontaktoval starostu Městysu Mladkov, který uvedl, že 
stejný kopírovací stroj si městys před pěti lety pronajal a platí á Kč 1.700,-- měsíčně za pronájem, kdy 
v ceně je servis a tonery. Dále se hradí kopie dle skutečného počtu. Ke stroji má vlastník dálkový přístup 
a ví, kdy má vyměnit tonery a kdy má provést servis. Na místo nabídky odkupu za zůstatkovou cenu má 
nyní Městys Mladkov nabídku na prodloužení pronájmu na další rok, s nájemným ve výši á Kč 500,-- za 
měsíc. Obec dále získala cenovou nabídku od dalšího možného dodavatele. 

Předsedající dále uvedl, že obec poptávala projektanty ve věci plánované opravy střechy 
obecního sálu a potřebnosti odvětrávané střechy. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že poptal pna Dvořáka z Jablonného nad Orlicí, který mu sdělil, že 
v případě plechové střechy doporučuje odvětrávanou střechu, neboť pod plechem dochází ke kondenzaci 
a hromadění vlhkosti. Odvětrání zajistí odvod vlhkosti mimo konstrukci střechy. 

Předsedající uvedl, že poptal další tři projektanty, a to pana Krejzu z Celného, pana Bartoně 
z Mlýnického Dvora a pana Švestku z Červené Vody, všichni shodně uvedli, že doporučují 
odvětrávanou střechu. Pan Švestka navíc uvedl, že již jiné střechy než ty odvětrávané, neprojektuje. 
Místostarostou a starostou byli poptáni projektanti, jejíchž stavby v Lichkově stojí. Návrh rozpočtu na 
rok 2024 prozatím počítá s částkou na vypracování projektové dokumentace a k administraci případné 
dotace na opravu střechy sálu. 

Předsedající dále uvedl, že v případě, že rozpočet nebude schválen v letošním roce, je na místě 
přijmout usnesení k rozpočtovému provizoriu. Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v § 
13 uvádí, že: „Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové 
hospodaření územního samosprávného celku nebo svazku obcí v době do schválení rozpočtu pravidly 
rozpočtového provizoria. Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření 
na vlastní úrovni i na úrovni nižších stupňů rozpočtové soustavy a u právnických osob financovaných z 
územních rozpočtů stanoví zastupitelstvo obce. Při uplatnění opatření podle zákona o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti nesmí měsíční výdaje územního samosprávného celku stanovené v pravidlech 
rozpočtového provizoria překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí 
rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením 
financování výdajů stanovených jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodu předfinancování 
projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době 
rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení“. To znamená, že po dobu 
platnosti rozpočtového provizoria by byly hrazeny měsíční výdaje do maximálně 1/12 schváleného 
rozpočtu roku 2023. V tomto případě by návrh usnesení zněl: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje 
rozpočtové provizorium na rok 2024; do doby schválení rozpočtu Obce Lichkov na rok 2024 
budou měsíční výdaje hrazeny maximálně do výše 1/12 schváleného rozpočtu Obce Lichkov na 
rok 2023“. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 



20 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočet Obce Lichkov, IČ: 00279161, na 
rok 2024 jako schodkový: příjmy ve výši Kč 11.565.040,--, výdaje ve výši Kč 12.701.666,--, schodek 
bude kryt z rezervy vytvořené v minulých letech a z fondu obnovy vodohospodářské 
infrastruktury – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Informace obce: 
 odměňování zastupitelů od 1. ledna 2024 – novela zákona o obcích byla schválena poslaneckou 

sněmovnou i senátem, čeká se na podpis prezidenta a na vydání ve sbírce zákonů, k aplikaci novely 
zákona není metodika, zastupitelstvo by se tak mělo sejít mimořádně dne 8. ledna 2024 

 dohody o provedení práce – novela zákona účinná od 1. ledna 2024, týká se zejména členů JSDH 
obce, nikdo neví, jak s novelou zákona pracovat, momentálně to řeší Pardubický kraj, Ministerstvo 
vnitra ČR i Generální ředitelství HZS, stanovisko není, metodika není, … 

 škola nabízí možnost návštěvy výuky – po domluvě 
 práce na výměně zdroje tepla v restauraci jsou dokončeny, topná zkouška proběhla 
 je dokončena a zkolaudována stavba veřejného osvětlení cesty od hřbitova ke kravínu 
 v psím útulku v Žamberku stále máme jednoho pejska a hradíme jeho umístění 
 probíhají práce na opravě hasičského vozidla, čeká se na instalaci rolet a na kompletní nástřik, 

kompletace a polepy, přepis vozidla proběhl 27. listopadu 2023 
 tradiční Vánoční jarmark – opět velká návštěvnost, samé pozitivní reakce, předsedající poděkoval 

jarmarečnímu výboru a dobrovolníkům 
 3. prosince 2023 – Parním vlakem s Mikulášem, obec byla partnerem akce, zbrojení lokomotivy 

vodou zajistila v Dolní Lipce JSDH obce Lichkov – předsedající poděkoval členům jednotky za 
dobrovolnou pomoc 

 probíhá obnova oplocení památníku obětem I. sv. války – kamenické práce jsou hotovy, stejně tak 
jsou hotovy terénní úpravy, instalace oplocení by měla proběhnout každým dnem, obnova v hodnotě 
Kč 103.700,-- je financována z programu „Malé památky Orlicka“, obec hradí pouze Kč 33.700,-- 

 15. prosince 2023 se Žamberku koná Valná hromada Sdružení obcí Orlicko 
 22. prosince 2023 – Adventní koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Neratově – vystoupí 

příležitostný pěvecký sbor obce Lichkov, zve obec a příležitostný pěvecký sbor obce Lichkov 
 23. prosince 2023 – tradiční 19. Vánoční Vigilie, zve obec a příležitostný pěvecký sbor obce Lichkov 
 ve dnech 27. – 29. prosince 2023 bude obecní úřad uzavřen z důvodu zpracovávání účetní závěrky 
 III. obecní ples 26. ledna 2024 – hraje Tiger Swing, jako předtančení bude barmanská show 
 10. února 2024 – divadlo – spolek Helvíkovice – komedie „Uděláte mně to znova?“ 
 16. února 2024 – závěrečné přezkoumání hospodaření obce (audit) za rok 2023 
 nedoplatky vůči obci k 11. prosinci 2023 (nedoplatky po splatnosti): vodné a stočné 3/3 2022 Kč 

903,50 (původně Kč 1.193,50) – jeden poplatník; vodné a stočné 1/3 2023 Kč 1.522,96 (původně Kč 
3.130,16); vodné a stočné 2/3 2023 Kč 5.424,26 (původně Kč 10.824,86); odpady 2020 Kč 500,-- 
(původně Kč 500,--) – jeden poplatník, stále bez reakce; odpady 2022 Kč 0,-- (původně Kč 210,--); 
odpady 2023 Kč 4.000,-- (původně Kč 4.800,--), neuhrazené služby 2023 Kč 0,--, neuhrazené faktury 
2023 0,--, nájmy 2023 Kč 0,--, ostatní poplatky 2023 0,-- 

 plnění rozpočtu k 30. listopadu 2023: příjmy schválené ve výši Kč 10.601.590,--; upravené Kč 
12.505.345,--; skutečnost Kč 13.700.619,22 – příjmy na 109,56 %; výdaje schválené ve výši Kč 
10.170.649,--; upravené Kč 13.662.981,--; skutečnost Kč 12.199.171,08 – výdaje na 89,29 %; 
finanční prostředky na účtech k 1. lednu 2023: Kč 7.680.738,47, k 30. listopadu 2023: Kč 
8.838.843,08 (částka včetně fondu obnovy vodárenské infrastruktury) – finka je vyvěšena na webu. 

 



21 
 

Diskuse 
 předsedající reagoval na vstup pana Martina Matoulka do diskuze dne 13. listopadu 2023 – dopravní 

značení po obci a přestupkové jednání starosty při chybně instalovaném dopravním značení – věc 
prověřila Policie ČR na základě oznámení starosty s výsledkem: „… v dané věci Vás jako 
oznamovatele vyrozumívám o tom, že Vámi oznámené skutečnosti již byly prověřovány ze strany 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad 
Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí pod číslem jednacím: Č.j.: 
KRPE-84852/ČJ-2023-111106. Výsledek šetření: nebyly po shromáždění veškerých dostupných 
podkladů a provedeném šetření zjištěny skutečnosti, které by zakládaly důvodné podezření ze 
spáchání přestupku. Věc je ke dni 14. 11. 2023 založena na OOP ČR Králíky“; předsedající k tomuto 
dále uvedl, že pokud někdo o někom veřejně něco prohlásí, měl by se k tomu postavit čelem a 
dotáhnout to do konce, ne jenom něco plácnout, něco rozšťourat a potom já nic, já to nedělám, já … 
je třeba si uvědomit, že zastupitelé vystupují v pozici veřejného činitele, kdy na jednu stranu mají 
jakousi trestně právní ochranu, ale na druhou stranu mají i trestně právní odpovědnost 
o pan Martin Matoulek uvedl, že chápe, že se xxxxxxxxxxxxxx odkazoval na výše zmíněné KRPE-

84852/ČJ-2023-111106 a tudíž nemohl výsledek otočit 
 III. obecní ples 26. ledna 2024 (pátek), zastupitelé prodiskutovali organizační a personální záležitosti. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 
paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 11. prosince 2023: 

Č.j.:145/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Moravce a pana Františka Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z Z - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 2, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:146/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva 
obce Lichkov – dle zveřejněné Pozvánky z 6. listopadu 2023, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:147/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis o kontrole Základní školy a 
mateřské školy Lichkov, ze dne 21. listopadu 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:148/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole vyúčtování dotace 
poskytnuté spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, ze dne 21. listopadu 2023 a 
Protokol o kontrole vyúčtování dotace poskytnuté spolku Tenisový klub Lichkov, z.s., ze dne 29. 
listopadu 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:149/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej nemovitosti – pozemkové parcely č. 
753/4 – trvalý travní porost o výměře 174 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí v hodnotě Kč 50.110,--, a to xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxx a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:150/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej nemovitosti – pozemkové parcely č. 
753/6 – trvalý travní porost o výměře 76 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí 
v hodnotě Kč 21.890,--, a to  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pověřuje 
starostu obce k podpisu kupní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:151/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatnou podvýpůjčku objektu těžkého 
opevnění, pěchotního srubu STO Ústí nad Orlicí, CE 05-58-41: K-S 30 „V lesíčku“, na pozemkové 
parcele č. 3261 – lesní pozemek, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, a to xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxx a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o podvýpůjčce, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A - Z A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 2, usnesení bylo schváleno, 

Č.j.:152/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatnou podvýpůjčku objektu těžkého 
opevnění, pěchotního srubu STO Ústí nad Orlicí, CE 05-58-41: K-S 25 „Na sedle“, na pozemkové 
parcele č. 3252 – lesní pozemek, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, a to xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o podvýpůjčce, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:153/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem částí nemovitosti – pozemkové 
parcely č. 733/1 – trvalý travní porost, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, o 
celkové výměře cca 812 m2, roční nájemné ve výši á Kč 2.111,--, pronájem na dobu neurčitou, a to 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pověřuje starostu 
obce k podpisu nájemní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:154/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce, prodej pozemkových parcel č. 46 
– zahrada o výměře 40 m2 a č. st. 425 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, obě obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:155/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje vnitřní směrnici Obce Lichkov – „Zajištění 
některých povinností obce plynoucích ze zákona o požární ochraně“, jako součást dokumentace 
požární ochrany, kterou je třeba vést podle § 29 odst. 1 písm. i) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších doplnění a změn, a to s účinností od 11. prosince 2023 – dle přílohy, 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno, 

Č.j.:156/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov, 
kterou se ruší Obecně závazné vyhlášky obce Lichkov č. 4/2010, Požární řád, ze dne 6. října 2010 a 
č. 5/2010, zabezpečení požární ochrany v obci Lichkov, při akcích, kterých se zúčastňuje větší 
počet osob, ze dne 6. října 2010 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:157/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 1 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov o místním 
poplatku ze vstupného – dle přílohy s úpravou čl. 4: Sazba poplatku, Sazba poplatku činí z 
vybraného vstupného na a) kulturní akce 0 %, b) sportovní akce 0 %, c) prodejní akce 10 % a d) 
reklamní akce 10 %, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N A - A Z A A N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 3 – 4 – 1, usnesení nebylo schváleno, 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov o místním 
poplatku ze vstupného – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A N - A Z N Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 4 – 2 – 2, usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:158/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 11/2023, pod č.j.: 
OULi/1116/eč.1368/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



24 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro občana, 
který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov vyhlašuje výběrové řízení na nákup komunálního traktoru 
s příslušenstvím, to vše dle požadované technické specifikace – v příloze, uzávěrka přihlášek do …, 
komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: starosta obce, místostarosta obce, 
předsedkyně finančního výboru, předsedkyně kontrolního výboru a zaměstnanec obce, případní 
náhradníci: členové finančního nebo kontrolního výboru, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N A - N Z A A N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 3 – 4 – 1, usnesení nebylo schváleno, 

Č.j.:159/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje přímý nákup komunálního traktoru zn. 
JOHN DEERE 5100M s čelním nakladačem JOHN DEERE 543M v nabídkové ceně Kč 
1.963.000,-- bez DPH – v příloze a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A N N A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 2 – 0, usnesení bylo schváleno, 

Č.j.:160/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy 
venkova Pardubického kraje, dotační titul 4 - pořízení komunálního traktoru s příslušenstvím a 
pověřuje starostu obce k podání žádosti o dotaci, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
 

Č.j.:161/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty o zřízení vkladového 
účtu s obnovováním č. 6957084359/0800 a o převodu částky ve výši Kč 3.000.000,--, bez výhrad. 

Č.j.:162/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o provedení revize knihovního 
fondu Obecní knihovny Lichkov, ze strany Městské knihovny Králíky, ze dne 20. října 2023, bez 
výhrad. 

Č.j.:164/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole provedené 
Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje v mezích jeho působnosti podle § 33 zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění 
pozdějších doplnění a změn, a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších doplnění a změn, ze dne 30. listopadu 2023, pod čj.: HSPA-2852-33/2023, bez 
výhrad. 

Č.j.:164/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol č. 1/110/2023 o výsledku řádné 
kontroly v přenesené působnosti na úseku základních registrů – ISÚI/RÚIAN a o výsledku řádné 



25 
 

kontroly v přenesené působnosti na úseku zákona o střetu zájmů, ze dne 16. listopadu 2023, pod 
čj.: KrÚ 93054/2023, bez výhrad. 

Č.j.:165/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Plánovanou kalkulaci ceny vody pro 
kalendářní rok 2024 pro oblast Lichkov“, k výměru Ministerstva financí č. 01/VODA/2022, bez 
výhrad. 

Č.j.:166/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis Finančního odboru 
Pardubického kraje z dílčího přezkoumání hospodaření obce – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze 
dne 16. listopadu 2023“ – dle přílohy. 

Č.j.:167/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2023 z 11. prosince 
2023 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:168/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočet Obce Lichkov, IČ: 00279161, na rok 
2024 jako schodkový: příjmy ve výši Kč 11.565.040,--, výdaje ve výši Kč 12.701.666,--, schodek 
bude kryt z rezervy vytvořené v minulých letech a z fondu obnovy vodohospodářské 
infrastruktury – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Další zasedání Zastupitelstva obce Lichkov by se mělo konat v pondělí dne 8. ledna 2024, 
mimořádně od 17:00 hodin, kdy na programu bude pouze jednání o výši odměn neuvolněných 
zastupitelů – starosta si vyhrazuje právo změny termínu. 

Další předběžné termíny pro jednání zastupitelstva: pondělí dne 12. února 2024 od 18:00 hodin, 
8. dubna 2024 od 18:00 hodin, 10. června 2024 od 18:00 hodin, 9. září 2024 od 18:00 hodin, 11. 
listopadu 2024 od 18:00 hodin a 9. prosince 2024 od 17:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 19:55 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 
 Zápis byl vyhotoven dne 12. prosince 2023. 
 

Poznámky pořídila: Ověřovatel zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 

Stanislav Moravec 
 
 

František Faltus 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

 


